А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

   16 октября 2023 года  № 1230

  О порядке проведения III

муниципального марафона

«Эффективные практики

поддержки детской

инициативы в разных видах

деятельности»

 В соответствии с планом работы Управления образования на 2023-2024

учебный год, во исполнение приказа Управления образования от 21 сентября

2023 года №1131 «О проведении III муниципального марафона

«Эффективные практики поддержки детской инициативы», руководствуясь

Положением об Управлении образования,

приказываю:

1. Утвердить:

1.1.Состав участников III муниципального марафона «Эффективные

практики поддержки детской инициативы в разных видах деятельности»

согласно приложению №1.

1.2.График проведения III муниципального марафона «Эффективные

практики поддержки детской инициативы в разных видах деятельности»»

согласно приложению №2.

1.3.Состав экспертной группы III муниципального марафона «Эффективные

практики поддержки детской инициативы в разных видах деятельности»

согласно приложению №3.

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций создать

условия для проведения и участия педагогов в III муниципальном

марафоне «Эффективные практики поддержки детской инициативы в

разных видах деятельности»

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр

работы с педагогическими кадрами» Тростину Г.Н.

             Начальника

Управления образования                                                             И.И. Раевская

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 16 октября 2023 года №1230

Участники Методического марафона

«Эффективные практики поддержки детской инициативы в разных видах

деятельности»

ДОУ Образовательная деятельность Мастер-класс

Детский сад №1 1.Ядрова И.С., музыкальный

руководитель

2.Игонина А.К., педагог-психолог

Детский сад №3 Володина В.М., воспитатель

Детский сад №4  1.Кокошникова А.А., воспитатель

2.Мясникова Т.С., воспитатель

Детский сад №5 Тушинская Л.Е., воспитатель Якушева М.Е., воспитатель

Детский сад №6 Коробкова С.Н., воспитатель

Детский сад №6

п. Мех

 Творческая группа

Елисеева Е.Д., воспитатель

Панина Ю.В., воспитатель

Детский сад №7 - -

Детский сад №9 Буданова Е.Н., воспитатель

Детский сад №13 Николаева Э.А., воспитатель

Детский сад №14  Творческая группа

Бурлакова Н.А., воспитатель

Козлова Н.Г., воспитатель

Детский сад №26  1.Творческая группа:

Исаева Т.В., учитель -логопед

Удалова О.А., учитель-дефектолог

Платонова Н.В., учитель-логопед

2.Вялова А.И., инструктор по

физической культуре

Детский сад №29 1.Древцова Е.А., воспитатель

2.Карнарук Е.А., воспитатель

3.Творческая группа

Шарапова Н.Н., воспитатель

Королькова Т.В., инструктор по

физической культуре

Детский сад №30 Капустина М.И., воспитатель Авдюшина Н.Н.,

старший воспитатель

Детский сад №32  Корнеева С.Д.,

музыкальный руководитель

Детский сад № 33 - -

Детский сад № 36 1.Федотова М.В., воспитатель

2.Сидорова С.Е., воспитатель

Детский сад №38  Стриканова А.Д.,  воспитатель

Детский сад № 39  Воронина И.Г., воспитатель

Детский сад №43 Шурлина И.А., музыкальный

руководитель

Кудрявцева Е.И., учитель-логопед

Детский сад №45 Бугрова Н.В., воспитатель

Детский сад №48 1.Козлова С.В., воспитатель

2.Тыщенко Н.Е., воспитатель

Детский сад №49  Творческая группа:

Бутысина Е.В.,

музыкальный руководитель

Бебаева Л.В., воспитатель

Курникова Л.И., воспитатель

Детский сад № 50 - -

Детский сад № 51 Смирнова Е.В., инструктор по

физической культуре

1.Винокурова Ю.А.,

 педагог-психолог

2.Шарикова С.Ю., учитель-логопед

Детский сад № 52 Кузнецова М.М., воспитатель

Детский сад №53 Корниева О.Д., воспитатель

Детский сад №54 Лашманова А.Н., воспитатель

Детский сад №62 Конова Н.В., воспитатель

Детский сад №81 Творческая группа

Жагрова И.В., воспитатель

Соколова М.А., воспитатель

Аверина И.Н., воспитатель

Детский сад №90  Жарцова А.М., воспитатель

Детский сад № 94 Васина С.Г., воспитатель Чепурных Л.Н., воспитатель

Директор МКУ ЦРПК                                                         Г.Н. Тростина

Приложение № 2

к приказу Управления образования

от 16 октября 2023 года №1230

График проведения Методического марафона

«Эффективные практики поддержки детской инициативы в разных видах

деятельности»

Дата Время Место

проведения

ФИО участника Мероприятие

24.10.2023 9.00 1 Ядрова И.С., музыкальный

руководитель

Образовательная

деятельность

 9.30 1 Игонина А.К.,

педагог-психолог

Образовательная

деятельность

26.10.2023 13.15 32 Корнеева С.Д.,

музыкальный руководитель

Мастер-класс

 13.45 32 Стриканова А.Д.,

воспитатель

Мастер-класс

 14.15 32 Жарцова А.М., воспитатель Мастер-класс

15.11.2023 9.00 30 Капустина М.И., воспитатель Образовательная

деятельность

 10.00 9 Буданова Е.Н., воспитатель Образовательная

деятельность

 10.45 9 Авдюшина Н.Н.,

Старший воспитатель

Мастер-класс

16.11.2023 9.00 62 Конова Н.В., воспитатель Образовательная

деятельность

 10.00 45 Бугрова Н.В., воспитатель Образовательная

деятельность

 10.45 45 Воронина И.Г., воспитатель Мастер-класс

22.11.2023 13.30 26 Творческая группа:

Исаева Т.В.,

 учитель -логопед

Удалова О.А.,

учитель-дефектолог

Платонова Н.В.,

учитель-логопед

Мастер -классы

 14.00 26 Вялова А.И.,

инструктор по физической

культуре

Мастер-класс

23.11.2023 9.00 5 Тушинская Л.Е.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

 9.45 5 Якушева М.Е., воспитатель Мастер-класс

28.11.2023 9.00 13 Николаева Э.А.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

29.11.2023 9.00 6 Коробкова С.Н.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

5.12.2023 9.00 29 (8) Древцова Е.А.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

 10.00 29 Карнарук Е.А.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

 10.45 29 Шарапова Н.Н., воспитатель

Королькова Т.В., инструктор

по физической культуре

Образовательная

деятельность

6.12.2023 9.00 51 Смирнова Е.В.,

инструктор по физической

культуре

Образовательная

деятельность

 9.45 51 Винокурова Ю.А.,

 педагог-психолог

Мастер-класс

 10.30 51 Шарикова С.Ю.,

учитель-логопед

Мастер-класс

7.12.2023 9.00 36 Федотова М.В., воспитатель Образовательная

деятельность

 9.45 36 Сидорова С.Е., воспитатель Образовательная

деятельность

8.12.2023 9.00 53 Корниева О.Д.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

 10.00 54 Лашманова А.Н.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

 11.00 43 Шурлина И.А., музыкальный

руководитель

Образовательная

деятельность

 11.45 43 Кокошникова А.Н.,

 воспитатель

Мастер-класс

 12.30 43 Мясникова Т.С.,

воспитатель

Мастер-класс

 12.45 43 Кудрявцева Е.И.,

учитель-логопед

Мастер-класс

12.12.2023 9.00 52 Кузнецова М.М., воспитатель Образовательная

деятельность

 10.00 48 Козлова С.В.,

воспитатель

Образовательная

деятельность

 10.45 48 Тыщенко Н.Е., воспитатель Образовательная

деятельность

13.12.2023 9.00 94 Васина С.Г., воспитатель Образовательная

деятельность

 10.00 81 Творческая группа

Жагрова И.В., воспитатель

Соколова М.А., воспитатель

Образовательная

деятельность

 10.45 81 Аверина И.Н., воспитатель Мастер-класс

 11.30 81 Чепурных Л.Н., воспитатель Мастер-класс

14.12.2023 9.00 3 Володина В.М., воспитатель Образовательная

деятельность

 10.00 14 Творческая группа

Бурлакова Н.А., воспитатель

Козлова Н.Г., воспитатель

Мастер-класс

 10.45 14 Творческая группа:

Бутысина Е.В.,

музыкальный руководитель

Бебаева Л.В., воспитатель

Курникова Л.И., воспитатель

Мастер-класс

   Творческая группа

Елисеева Е.Д., воспитатель

Панина Ю.В., воспитатель

Мастер-класс

Директор МКУ ЦРПК                                                                Г.Н. Тростина

Приложение № 3

к приказу Управления образования

от 16  октября 2023 года №1230

Состав экспертной группы Методического марафона

«Эффективные практики поддержки детской инициативы»

1.  Тростина

Галина Николаевна

  директор МКУ ЦРПК

2.  Горшунова

Оксана Анатольевна

  старший воспитатель МБДОУ

«Детский сад № 1»

3.  Гуськова

Ольга Владимировна

  старший воспитатель МБДОУ

«Детский сад №51»

4.  Матеева

Лидия Валентиновна

  старший воспитатель МБДОУ

«Детский сад №90»

5.  Титова

Елена Владимировна

  старший воспитатель МБДОУ

«Детский сад №62»

6.  Фиохина

Марина Васильевна

  старший воспитатель МБДОУ

«Детский сад №14»

Директор МКУ ЦРПК                                                           Г.Н. Тростина

Готовил:

      Директор МКУ ЦРПК

Г.Н.Тростина

Разослать: в дело – 1 экз, в детские сады– 1 экз.., ЦРПК – 1 экз.